[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
09 ноября     2017 года                                                                        №768 -од

О  проведении    муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников

по физике, искусству (МХК), математике,

английскому языку, основам безопасности

жизнедеятельности
На основании приказов департамента образования Белгородской области от 01.09.2017 №2517 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», от 07.09.2017 года №2554 «О подготовке и проведении муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», приказа управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»  от 01.09.2017 года №547/1-од «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году»
 п р и к а з ы в а ю:
1.  Руководителям  МОУ «СОШ №1» г.Валуйки Будыкиной С.А., МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки Жукову А.И., МОУ «СОШ №3» г. Валуйки Белгородской области Дегтяреву С.А.:

1.1. Обеспечить видеофиксацию олимпиады в каждой аудитории проведения.

1.2. Обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения олимпиад.
1.3. Подготовить кабинеты для проведения олимпиад, обеспечить наличие часов в каждой аудитории.
1.4. Подготовить кабинеты для проверки олимпиадных заданий.
1.5. Организовать работу дежурных в рекреациях, раздевалке.
1.6. Обеспечить работу столовой или буфета во время проведения олимпиад.

2. Назначить ответственными организаторами в аудиториях  при проведении олимпиад:

2.1    16 ноября 2017 года

- по физике (МОУ «СОШ №3»):

7класс
- Донскую О.В., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области
7класс
- Санееву Ю.В., методиста отдела краеведения МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области
8 класс
- Дрожжинову Е.А., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
- Власова О.В., тренера-преподавателя МБУ "Спортивная школа г.Валуйки"  Белгородской области (по согласованию)
8 класс
- Кунцева В.И., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г.Валуйки
9 класс

- Шершневу Ю.И., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области

10 класс

- Каверину Н.Н, заведующую отделом краеведения МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области
11 класс

- Мерзликина Е.П., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г.Валуйки Белгородской  области
- по искусству (МХК) (МОУ «СОШ №1»):

7-8 класс

- Козловскую М.Р., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества» г.Валуйки Белгородской  области
7-8 класс

- Шарову Е.В., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
7-8 класс

- Бугрова Н.В., тренера-преподавателя МБУ "Спортивная школа г. Валуйки"  Белгородской области (по согласованию)
9 класс

- Попова В.Ю.., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г. Валуйки Белгородской  области
9 класс

- Клышникову О.В.,  педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области

10класс

- Ершова В.В., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г. Валуйки

11 класс

- Горбачёва А.В., тренера-преподавателя МБУ "Спортивная школа г. Валуйки"  Белгородской области (по согласованию)

2.2    17 ноября 2017 года

- по математике (МОУ «СОШ №3»):

7 класс

- Чужинову О.И., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области
- Аверьянову Н.М., педагога-организатора МБУ ДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области
7 класс

- Санееву Ю.В., методиста отдела краеведения МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области

8 класс

- Яцкину Н.С., методиста МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области
- Мильнева В.И., заведующего отделом туризма МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области
9 класс

- Федосееву Н.Ю., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
- Выскребенцеву Л.В.,  педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
10 класс

- Ранеткину Н.Х., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
11 класс

- Каверину Н.Н, заведующую отделом краеведения МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области
- Витушинскую Н.В., тренера-преподавателя МБУ "Спортивная школа г. Валуйки"  Белгородской области (по согласованию)
2.3    18 ноября 2017 года

- по английскому языку (МОУ «СОШ №1»):

7-8 класс

- Тоирову И.В.,  педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области
7-8 класс

- Попова В.Ю.., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г. Валуйки Белгородской  области
7-8 класс

- Клышникову О.В.,  педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области

9-11 класс
- Чужинову О.И., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области

9-11 класс
- Донскую О.В., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области
9-11 класс
- Ершова В.В., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г. Валуйки

9-11 класс
- Мерзликина Е.П., педагога дополнительного образования МУДО    «Станция юных техников» г.Валуйки Белгородской  области
9-11 класс
-Аглоткова Л.В., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района

- по ОБЖ (МОУ «СОШ №2 с УИОП»):
7-8 класс

- Сухинину А.С., педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области
7-8 класс

- Рябинину Е.И., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
7-8 класс

- Тарасенко Т.С., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
9 класс

- Дрожжинову Е.А., педагога дополнительного образования МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района

9 класс

- Колесникова А.В, педагога дополнительного образования МБУДО  «Дом детского творчества г.Валуйки» Белгородской  области

10-11 класс
- Каверину Н.Н, заведующую отделом краеведения МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области
10-11 класс

- Санееву Ю.В., методиста отдела краеведения МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области

10-11 класс

- Яцкину Н.С., методиста МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки Белгородской  области

3. Определить квоту на количество победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  - 30%.

4. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить явку участников олимпиад  в соответствии с графиком (п.2  приказа управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» №710-од от 24.10.2017 года). Регистрация участников с 9.00 до 9.30, линейка с 9.30 до 9.45, начало олимпиады в 10.00.

Участникам олимпиады иметь при себе:

- удостоверение личности (паспорт или свидетельство о рождении);

- справку с места учебы с указанием класса, даты выдачи (с фотографией при отсутствии паспорта);

- заявку на участие (по каждому классу отдельно);

- копию приказа о направлении на олимпиаду;

- копию заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в муниципальном и региональном этапах Олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.2. Обеспечить явку членов жюри (в соответствии с п. 2 приказа управления образования от 01.09.2017 года №547/1-од «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году») для подведения итогов олимпиады:

-  по физике - к 13.30 ч. 16.11.2017 в МОУ «СОШ №3» г.Валуйки;
- по искусству (МХК) - к 14.00 ч. 16.11.2017 в МОУ «СОШ №1» г.Валуйки;

- по математике - к 14.00 ч. 17.11.2017 в МОУ «СОШ №3» г.Валуйки;

- по ОБЖ - к 12.00 ч. 18.11.2017 в МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки.
Членам жюри иметь при себе документ, удостоверяющий личность.

4.3. Обеспечить явку председателей предметных жюри и жюри Олимпиады по английскому языку в день проведения олимпиады к 9.20  в соответствии с графиком (п. 2 приказа управления образования от 01.09.2017 года №547/1-од);

4.4. Транспорт по подвозу участников олимпиад согласовать с управлением образования.

5. Утвердить комиссию по шифрованию и дешифрованию работ в следующем составе:

	№
	Наименование предмета
	Состав комиссии

	1.
	физика
	- Бусловская И.В.., методист ИМЦ управления образования
- Вереина В.Е., председатель жюри, учитель МОУ «Шелаевская СОШ» Валуйского района

	2.
	искусство (МХК)
	- Дашкова В.А., специалист управления образования

- Еленко Н.А., председатель жюри, учитель МОУ «СОШ №1» г.Валуйки

	3.
	математика
	- Бусловская И.В.., методист ИМЦ управления образования

- Севостьянова И.Г., председатель жюри, учитель МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки

	4.
	английский язык
	- Потехина Ю.В., заведующий ИМЦ управления образования

- Никитюк Т.Ю., председатель жюри, учитель МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки

	5.
	основы безопасности жизнедеятельности
	- Жингалова Е.Р., методист ИМЦ управления образования

- Ольхин А.Н., председатель жюри, учитель МОУ «СОШ №1» г.Валуйки

6. Главному бухгалтеру управления образования Погодиной М.А. профинансировать расходы на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

управления образования

И.С. Барыбина
PAGE